LA REVUE LEGALE

Recueil de Jurisprudence et d'Arrets

XVIII.

LA *A. Saint-Denis*
REVUE LÉGALE

Recueil de Jurisprudence et d'Arrets de la Province de Quebec

*Forum et Jus.
Quod justum est judicate.*

VOLUME XVIII

RÉDACTEUR EN CHEF :

M. MATHIEU

Juge de la Cour Supérieure pour la Province de Québec, Docteur en Droit
et Professeur de Procédure Civile à l'Université Laval
à Montréal.

Montréal :

A. PERIARD, Editeur-Propriétaire

LIBRAIRIE GÉNÉRALE DE DROIT ET DE JURISPRUDENCE

21, 23 & 25 RUE ST-JACQUES, Prés du Palais de Justice

1890

TABLE DES CAUSES

RAPPORTÉES, RÉSUMÉES ET CITÉES DANS CE VOLUME.

A

Adams <i>et al.</i> et McIntyre <i>et al.</i>	432
Alcan <i>vs.</i> Giroux	289
Allan <i>et al.</i> et Pratt.....	60
Allan <i>et al.</i> et la Compagnie d'Assurance Maritime des Marchands du Canada.....	481
Amireau <i>et al. vs.</i> Martel <i>et uxor</i>	308
Archambault <i>vs.</i> La Cité de Montréal	507
— <i>et al. vs.</i> Viger <i>et al.</i>	349
— <i>et Bolduc</i>	234
— <i>vs.</i> La Cité de Montréal	367
— <i>et Lalonde</i>	186
— “	191
— <i>ès-qualité, vs.</i> The Dominion Barb Wire Company.....	57
Archambault et la Compagnie du Grand Télégraphe du Nord-Ouest du Canada	181
Armstrong <i>vs.</i> Rolston <i>ès-qualité</i> , et Dufresnay, opposante	546
— <i>vs.</i> The Mary Jane.....	635
Arnoldi <i>vs.</i> Grimard.....	610
Aronson, requérant.....	55
Arpin et Poulin.....	326
Auclair et Poirier.....	674
Audy <i>vs.</i> Les Commissaires d'Ecole de St. Charles Bor- romée de Charlesbourg.....	119

B

Baldwin <i>vs.</i> Gibbon et McCallum, opposant.....	636
Banque Ville-Marie et Les Religieuses Hospitalières de St. Joseph de l'Hôtel-Dieu de Montréal.....	249
Banque Nationale <i>vs.</i> Bétournay <i>et al.</i>	273
— d'Ontario et Clapin.....	175
— du Peuple <i>vs.</i> Donegani et Martin, t. s.....	682
— Jacques-Cartier et Beausoleil.....	512
Baris <i>vs.</i> Roy.....	113
Barry <i>vs.</i> Bowker et Crawford <i>et al.</i> opposants.....	605

Batten <i>vs.</i> Stone	431
Barter <i>vs.</i> Smith.....	463
Batten <i>vs.</i> Desbarats.....	277
Baxter <i>vs.</i> La Banque d'Union du Bas Canada.....	524
— <i>vs.</i> Martin <i>et al.</i>	441
Bayliss <i>vs.</i> Leddy.....	566
Bazinet <i>et vir vs.</i> Roy.....	294
Beauchemin <i>vs.</i> La Corporation de la ville de St. Jean....	507
Beaudry <i>vs.</i> Beaudry <i>et al.</i>	93
— <i>vs.</i> Laflamme et Davies, intervenant.....	151
— <i>vs.</i> Ouimet <i>et al.</i>	22
Beaulieu <i>vs.</i> Lee.....	288
Beanvais et Leroux et la Compagnie des Moulins de Co-	
ton Hudon, t. s.....	189
Belisle <i>vs.</i> Lyman <i>et al.</i>	192
Belisle et Lyman.....	188
Bell Telephone Company <i>vs.</i> The Telephone Manufacturing	
Company.....	464
Bellemare et Dansereau.....	250
Bertrand <i>et uxoris vs.</i> Pouliot.....	97
Berthelot <i>vs.</i> Trudel.....	114
Blais <i>vs.</i> Vallières.....	278
Blanchet <i>et al.</i> et Blanchet.....	349
Boardman <i>vs.</i> Heskin.....	257
Boileau <i>vs.</i> La Corporation de la paroisse de Ste. Geneviève	74
Bonneau <i>et uxoris vs.</i> Laterreur <i>et vir.</i>	294
Bossé <i>vs.</i> La corporation de comté No. 1 de Chicoutimi...	531
Bothwell <i>vs.</i> La corporation de Wickham-West	537
Boudria <i>et vir,</i> et McLean.....	96
Boulangier <i>vs.</i> La Compagnie du Grand Tronc.....	691
Bourbonnais <i>et al. vs.</i> Dufresne <i>et al.</i>	630
Bowker Fertilizer Company <i>vs.</i> Cameron	432
Boyd et Wilson <i>et al.</i>	65 et 614
Boyer <i>vs.</i> McIver et Craig, intervenant	605
Bradford <i>vs.</i> Sharkey <i>et uxoris</i>	664
Brassard <i>et al. vs.</i> Langevin.....	564
Breakey <i>vs.</i> Carter <i>et al.</i>	131
Brown et Lord.....	383
— et The Canadian Bank of Commerce.....	425
— <i>vs.</i> Les Commissaires d'Ecole de Laprairie.....	207
Brulé <i>et al.</i> et Prevost.....	634
Buchanan <i>et al. vs.</i> McMillan <i>et al.</i>	294
Budden et Knight.....	614 et 69
Burroughs et Molson <i>et al.</i>	578
Burland et Larocque.....	191

C

Cable et Bayard et Stewart, requérant.....	564
Calvin <i>et al.</i> vs. Tranchemontagne <i>et al.</i> et Thomas <i>et al.</i> opposants.....	637
Campbell vs. McGrail <i>et al.</i> et McGrail, requérant.....	565
Caron vs. Guay.....	685
Carter vs. Molson et Holmes, intervenant.....	565
Cartier vs. Leprohon.....	589
Chagnon vs. Jackson <i>et al.</i>	373
Chalout vs. Begin.....	614 et 68
Champagne vs. Boston.....	588
— et Ross <i>et al.</i> , <i>ès-qualité</i>	452
Chandler vs. The Sydney & Louisburg Coal & Railway Company.....	462
Chapdelaine <i>ès-qualité</i> vs. Vallée <i>et al.</i>	97
Charbonneau vs. Benoit.....	119
— vs. La Corporation de la Paroisse de St. Martin.....	506
Charlebois vs. Sauvé.....	677
— <i>et al.</i> et Charlebois <i>et vir</i>	249
Chef vs. Léonard <i>et vir</i> et Décary <i>et al.</i> t. s.....	191
Chevalier vs. Beauchemin et Latraverse, opposant..	69 et 614
Chevrier et Titus.....	22
Cholette vs. Duplessis <i>et vir</i>	97
Cité de Montréal et Childs.....	268
— et The Rector and Church Wardens of Christ Church Cathedral.....	61
Commissaires d'école pour la municipalité d'Iberville et Duquet.....	297
Commissaires d'école pour la municipalité du village de St-Gabriel et Les Sœurs de la Congrégation de Notre- Dame de Montréal.....	61
Commissaires d'école pour la municipalité scolaire du vil- lage de Varennes vs. Théberge.....	61
Commissaires d'école de la paroisse de St-George de Cla- renceville et Canfield.....	297
Commissaires d'école pour la municipalité du canton de Tingwick et Walsh.....	297
Compagnie de chemin de fer de l'Atlantique au Nord- Ouest vs. Prud'homme.....	143
Compagnie du chemin de fer Urbain de Montréal et Wilsam.....	544

VIII

Compagnie de chemin de fer Urbain de Montréal et Lindsay.....	695
Compagnie de chemin de fer Urbain de Montréal et Ritchie	12
— de Montréal et Sorel et Vincent.	572
Compagnie du chemin de fer Grand Tronc et Godbout....	690
— Grand Tronc et Gutman.....	85
— Grand Tronc du Canada et la	
la Banque des Cantons de l'Est.....	69 et 614
Compagnie de Navigation Richelieu et Ontario et Fortier.	83
— du chemin de fer de l'Atlantique au Nord-Ouest	
et Trenholme.....	527
Compagnie de chemin de fer Urbain de Montréal et la Cité	
de Montréal <i>et al.</i>	450
Connecticut & Passumpsic Rivers Railroad Company <i>vs.</i>	
The South Eastern Railroad Company <i>et al.</i>	432
Contrée <i>vs.</i> La corporation du comté de Joliette <i>et al.</i>	495
Cooke <i>vs.</i> Caron et Dessert, intervenant.....	566
Corporation de la cité de Québec et Howe.....	505 et 688
— de la ville de St. Jean <i>vs.</i> The Central Vermont	
Railway Company.....	123
— de la paroisse de St. Raphael de l'Isle Bizard	
<i>vs.</i> Trépanier <i>et al.</i>	156
— de la Cité de Sherbrooke et Dufort.....	505
— de St Christophe d'Arthabaska et Beaudet...	691
— de la paroisse de St. Alexandre <i>vs.</i> Mailloux	
<i>et al.</i>	537
Corporation du comté d'Yamaska et Durocher.....	500
Coutu <i>vs.</i> Guévremont <i>et al.</i>	18
Crépeau <i>vs.</i> Loiseau.....	385
Cressé <i>vs.</i> Young et La Compagnie du Chemin de Fer	
Urbain de Montréal, t. s.....	186
Croisetière <i>vs.</i> Tessier.....	430
Cruickshank <i>ès-qualité vs.</i> Lavoie.....	431
Cushing et Dupuis.....	614

D

Daley <i>vs.</i> Daley.....	623
Dallaire et Gravel.....	261
Dalton <i>vs.</i> Doran et Doran, opposant.....	385
Davie et Sylvester <i>et al.</i>	148
Darthe <i>vs.</i> Kennedy.....	695
Davie et Sylvester <i>et al.</i>	552
Davignon et Roy.....	546

Davis vs. Kimpton	441
Decelles et Bertrand	326
Demers et Parent <i>et al.</i>	385
Denard vs. Gay <i>et al.</i>	654
Desroches vs. La Corporation de la paroisse de St-Bazile-le-Grand	492
Desroches vs. La Compagnie de Prêt et d'hypothèque de Montréal et La Corporation du comté d'Hochelaga, intervenante	108
Devin et Vaudry	600
Dick et The Canada Jute Company	555
Dillon vs. La Cité de Montréal	507
Dion ès-qualité vs. Plante <i>et al.</i>	509
Dionne <i>et al.</i> vs. La Compagnie du chemin de fer Canadien du Pacifique	83
Doherty vs. La Cour de Circuit du district de St-François	612
Dompierre et Baril	597
Donais <i>et al.</i> vs. Muller	68
Donald vs. Muller	614
Dooley vs. Ryarson	681
Dorion et Dorion	645
— ès-qualité <i>et al.</i>	307
Doutre <i>et al.</i> vs. Bradley <i>et al.</i> et Allison <i>et vir</i> Requéran	564
Doyle vs. Provost	326
Drapeau vs. Pacaud	9
Dubord vs. Aubin	255
Duchaine vs. Maguire <i>et al.</i>	680
Dumas <i>et al.</i> vs. Bazinet	334
Dun <i>et al.</i> vs. Croysdill	243
Dunphy et Turcotte, ès-qualité	236
Dupras <i>et al.</i> vs. Lamoureux	175
Dupuis vs. Rieutord	625
Duval et Anctil	295 et 97

E

Evans vs. Straubenzie	216
Evans et Lamb	319
Evans et Darling	572

F

Fahey <i>et al.</i> et Jackson <i>et al.</i>	287
Farmer vs. Devlin <i>et al.</i>	677
Favreau <i>et al.</i> vs. Favreau	280

<i>Fœe vs. Sutherland et al.</i>	288
<i>Ferland et Nield</i>	424
<i>Filiatreault vs. Prieur</i>	666
<i>Filiatrault vs. Méthot</i>	525
<i>Fiset vs. Fournier</i>	674
<i>Foisy dit Frenière et Wurtele et al.</i>	577
— <i>Germain et al.</i>	558
<i>Fortin et Dupuis et al.</i>	244
<i>Francœur et Mathieu</i>	260
<i>Fuchs vs. Talbot et Larivière et al t. s.</i>	96

G

<i>Gale et vir et al., ès-qualité, vs. The Canadian Iron and Steel Co.</i>	660
<i>Gagnon vs. St Denis et al.</i>	385
— <i>vs. St. Denis</i>	14
<i>Gault et Donnelly</i>	424
— <i>et Dussault</i>	424
— <i>vs. Bertrand</i>	230
<i>Gauthier vs. La Compagnie de Navigation de Beauharnois, Chateauguay et Huntingdon</i>	637
<i>Gauvreau vs. The Dominion Express Company</i>	301
<i>Gauron vs. Les commissaires d'école de St-Louis de Lotbinière</i>	297
<i>Gélinas vs. Dumont et al.</i>	589
<i>Gérard vs. Lemire dit Marsolais et Gérard vs. St-Pierre et al</i>	580
<i>Girouard vs. Lachapelle et vir</i>	97
<i>Gibson vs. Jamieson et vir et Healy opposant</i>	564
<i>Gillin vs. Cutter</i>	680
<i>Gingras vs. Désilets</i>	377
<i>Girard vs. Prévost</i>	34
— <i>vs. Lepage</i>	655
— <i>et al. vs. St-Louis</i>	637
<i>Globensky vs. Forget dit Despaties</i>	663
— <i>vs. Marchand</i>	198
<i>Gorrie et al. vs. Ogilvie et al.</i>	97
<i>Gougeon vs. Descarie</i>	255
<i>Grant et La Banque Fédérale du Canada</i>	612
— <i>et Beaudry</i>	525
<i>Gratton vs. Brennan</i>	235
<i>Greenshields vs. Plamondon</i>	326
<i>Grenier vs. La Cité de Montréal</i>	505
<i>Grimard et Burroughs</i>	22

XI

Gugy et Donahue	316
Guilbault vs. Desmarais et Desserres, intervenant	516

H

Hamel <i>et al</i> et Panet.....	96
Hart vs. Hart.....	578
Hébert vs. Quesnel	682
— <i>et al</i> vs. Wright.....	538
— vs. La Corporation de la paroisse de Ste-Martine... 508	
Heney <i>et al</i> vs. Primeau.....	271
Higgins vs. La Cité de Montréal.....	508
— <i>et vir</i> et la Corporation du Village de Richmond... 367	
— <i>et vir</i> et la Corporation du Village de Richmond... 506	
Hodgson <i>et al</i> vs. La Banque d'Hochelaga <i>et al</i>	438
Homier <i>et al</i> vs. Marcou et Marcou demanderesse en garantie vs. Phillips.....	574
Houle vs. Desautels.....	315
Hovey vs. Nolin <i>et al</i>	439
Hudon <i>et al</i> vs. Vallée <i>et al</i>	551
Hudson vs. Russell.....	134 et 217
— vs. Baynes.....	81
Hughes <i>ès-qualité</i> vs. La Compagnie de Villas du Cap Gibraltar et Lalonde <i>ès-qualité</i> , t. s.....	205
Huot vs. Noiseux.....	705

J

Jeannotte vs. Hurtubise.....	400
Jelley vs. Dunscombe.....	604
Joseph et Philipps <i>et al</i>	645, 650

K

Kelly et la Corporation de la Cité de Québec.....	507, 690
— <i>et al</i> . faillis, et Villeneuve <i>et al</i> . requérant et Kent <i>et al</i> . contestants.....	593
Kerr et Davies.....	194
Kimball vs. La Cité de Montréal.....	52
King et Pinsonneault.....	579
Kinnear vs. Newman <i>et al</i> . et Newman, opposant.....	131
Knight et Ross.....	148

L

Labelle <i>et vir</i> vs. Labelle.....	30
Labranche et Cassidy.....	429

Laforce, <i>ès-qualité</i> , et Le maire et le conseil de ville de Sorel	688
Lafortune <i>vs.</i> Dudemaine.....	218
Laliberté <i>vs.</i> Barrabé	674
Lami <i>vs.</i> Rabouin.....	537
Lamirande <i>vs.</i> Lalonde.....	671
Lamoureux <i>vs.</i> Roy.....	680
Landa <i>vs.</i> Pouleur.....	192, 188
Landreville <i>vs.</i> Lenoir.....	565
Langevin <i>vs.</i> Galarneau <i>et al.</i>	96
Langlois et Langlois.....	97
— <i>vs.</i> St-Pierre et St-Pierre <i>et al.</i> opposants.....	452
Laplante <i>vs.</i> Monette <i>et al.</i>	274
Laporte dit Denis <i>vs.</i> Robert.....	612
Lavallée <i>vs.</i> Surprenant.....	295
Lauson <i>vs.</i> Connaissant <i>et vir.</i>	30
Leblanc <i>et al.</i> et Beauparlant.....	20
Lecours et Jobidon.....	95
Ledoux <i>vs.</i> Picotte et la Corporation de la Municipalité du Mile-End.....	682
Lefebvre, Requéant.....	331
— <i>et al.</i> <i>vs.</i> Berthiaume.....	325
Leduc <i>vs.</i> Graham.....	712
Lemay <i>vs.</i> Lemay.....	9
Lemire <i>vs.</i> Bourdeau <i>et al.</i>	151
Letourneux <i>vs.</i> St Jean <i>et al.</i> et St Jean <i>et al.</i> opposants... ..	281
Levi et Reed.....	377
Little et Deganard.....	96
Lizotte <i>et al.</i> <i>vs.</i> Lalancette <i>et al.</i>	1
Longtin Requéant <i>Habeas Corpus</i>	328
Lovell et Campbell.....	204
Lush <i>et al.</i> et Riddle et Ross contestant.....	564
Lydon et Casey.....	278
Lyman <i>vs.</i> Holden <i>et al.</i> <i>ès-qualité</i>	4
Lynch <i>vs.</i> Les commissaires des chemins à barrière de Montréal et Les dits commissaires <i>vs.</i> Granger <i>et al.</i> ..	366
MacDonald <i>et al.</i> et Nolin.....	559
MacDougall <i>et al.</i> La Compagnie de Navigation Union....	564
MacKinnon et Keroack.....	425
Maillé et Richer.....	404
Mainville et Corbeil.....	30
Mailhiot et Brunelle <i>et vir.</i>	97
Marchand <i>vs.</i> Renaud.....	462
Marion et Le Maître-Général des Postes de Sa Majesté....	697
Martel et Prince.....	97

XIII

Masson <i>et al.</i> , vs. Leslie <i>et al.</i> et Delisle, opposante.....	549
Mathewson et Bush	7
Mathieu vs. Silverstone.....	266
Maxham vs. The Martha Sofia.....	481
Maurice vs. Desrosiers et Lessard, t. s.....	191
McBean et La Corporation du village de St-Sauveur de Québec.....	71
McClanaghan vs. Les commissaires du Havre de Montréal et McClanaghan vs. Duhamel <i>et al.</i>	580
McCready vs. Préfontaine.....	118
McDonald vs. Senez.....	327
McFee vs. Gendron.....	230
McGregor vs. The Canada Investment and Agency Company.....	633
McLean et Kennedy <i>et al.</i>	277
McRobie vs. Shuter <i>et al.</i>	366
Melles <i>et al.</i> et Swales.....	432
Molson <i>et al.</i> vs. Burroughs.....	564
— et Carter.....	426
Montplaisir et La Banque Ville-Marie <i>et al.</i>	153
Moore <i>et al.</i> vs. Harris.	84
Morrisson et Sauvageau et Simpson, réclamante.....	549
Moss <i>et al.</i> vs. Ross et Ross vs. Monk.....	215
Muir <i>et al.</i> vs. The Providence Washington Insurance Co.	703

N

National Insurance Company vs. Paige.....	231
Neil <i>et al.</i> vs. Champoux <i>et al.</i> et Champoux <i>et al.</i> , requérante.....	565
Newark Patton Leather Company vs. Wolff.....	431
Newman vs Roy dit Lapensée et Parker, oppt.....	662
Nicolle vs La Compagnie du Herald et Turcotte <i>ès-qualité</i> , intervenant.....	14
Normand et McGreevy.....	539
Nysted vs. Darbyson.....	316

O

O'Gilvie vs. Farnan.....	208, 162
O'Halloran vs. Barlow.....	682
Oliver vs. Darling.....	431
Ouellet vs. Vallière.....	316
Ouimet et Robillard.....	404

P

Pacaud <i>vs.</i> La Compagnie du Télégraphe de Montréal.....	523
Painchaud et Ouellette.....	188
Pallisser et Trenholme.....	171
Paradis <i>vs.</i> Dorion <i>et al.</i>	402
Paris <i>vs.</i> Couture.....	674
— <i>vs.</i> Brisson.....	674
Pariseau <i>vs.</i> Trudeau.....	97
Parker <i>vs.</i> La Banque Ontario.....	523
Peatman <i>vs.</i> Lapiere.....	35
Periam et Dompierre.....	371
Peters <i>vs.</i> Oliver et Lane, intervenant.....	637
Philion <i>vs.</i> Bisson et Graham, opposant.....	69, 614
Pigeon <i>vs.</i> La Cour du Recorder de la Cité de Montréal... ..	451
Plante <i>vs.</i> Clarke.....	636
Potvin <i>vs.</i> Granger.....	571
Poulin et La Corporation de Québec.....	480
Préfontaine et Barrie.....	552
Prevost et Picken.....	326
Pringle <i>vs.</i> Martin.....	14
Prosser <i>et vir.</i> <i>vs.</i> Creighton.....	439
Prud'homme <i>vs.</i> Scott <i>et al.</i>	68, 614
Prouty <i>et al.</i> et Stone.....	284

R

Redondo <i>vs.</i> Chaytor.....	435
Reed & The Sparham Fire Proof Roofing Company... ..	14, 384
— <i>vs.</i> Rascony.....	432
Reine <i>vs.</i> Doutré.....	22
Rhode Island Locomotive Works <i>vs.</i> Senécal et Senécal opposant.....	214
Richer <i>vs.</i> Voyer <i>et al.</i>	681
Riopel <i>vs.</i> La Corporation du Comté de l'Aassomption.....	331, 487
Riordan et Bennett.....	429
Ritchie <i>vs.</i> Mackay.....	406
Rivard dit Dufresne <i>vs.</i> Fortier.....	128
Robert <i>et al.</i> <i>vs.</i> Bertrand.....	337
Roch et La Corporation de la Paroisse de St-Valentin... ..	466
Rocher <i>vs.</i> Leprohon.....	589
Rocheleau <i>vs.</i> Rocheleau <i>et al.</i>	294
Rocque et Burland.....	188
Ross <i>vs.</i> O'Leary et O'Leary, requérant.....	9

Ross et Langlois.....	60
— <i>vs.</i> Dawson <i>et al.</i> et Dawson <i>et al.</i> , opposants.....	281
— <i>et al.</i> <i>vs.</i> Ross et Ross <i>vs.</i> Monk.....	582
Rouleau <i>vs.</i> Lalonde.....	14
Rousseau <i>vs.</i> Trudeau <i>et al.</i>	431
Roy et Lavoie.....	677
— <i>vs.</i> Faucher.....	175, 271
— et Martineau.....	381
— <i>et vir</i> et Rodrigue.....	391
Roy <i>vs.</i> Turgeon.....	707
Rowan <i>vs.</i> Massé.....	151
Ryland <i>vs.</i> Ogilvie.....	430

S

Samson <i>vs.</i> La Corporation du Comté d'Arthabaska.....	492
Sanche <i>vs.</i> Sabourin et Sabourin <i>vs.</i> Blondin.....	257
Sandford Whip Company <i>vs.</i> Stock.....	283
Sangster et Hood.....	65, 614, 40
Sauvageau et Larivière.....	511
Séguin <i>vs.</i> Rochon.....	395
Seymour <i>vs.</i> Sincennes.....	462, 85
S. <i>vs.</i> D.....	132
Sinclair et Anderson.....	327
Singleton <i>et al.</i> et Knight <i>et al.</i>	148
Sipling & The Sparham Fire Proof Roofing Company. 14,	385
Sharpe <i>vs.</i> Hogg.....	622
Shortis et Normand.....	562
Smith <i>vs.</i> Goldie.....	463, 475 et 478
— requérant.....	331
Société de Construction du Canada et la Banque Nationale 681	
— Canadienne de Montréal <i>vs.</i> La-	
montagne et la dite société <i>vs.</i> Lafrenaye.....	214, 578
St Lawrence Sugar Refining Company et Campbell.....	60
St Louis <i>et al.</i> et Senécal.....	160
St Marie, <i>ès-qualité</i> , et Bourassa <i>et al.</i>	454, 135
Stein <i>et vir vs.</i> Bourassa et Vallière de St-Réal, interve-	
nant.....	484
Stephens <i>vs.</i> Hurteau <i>et al.</i>	444
Stevenson <i>et al. vs.</i> Boston <i>et al.</i>	587
Suitor <i>et al. vs.</i> La Corporation de Nelson.....	497
Syndics des Chemins à Barrière de Montréal et D'Aoust..	366

T

Telephone Manufacturing Company of Toronto <i>vs.</i> The	
Bell Telephone Company of Canada.....	463

XVI

Tetu et Dubaine.....	374
Thalker <i>et al.</i> , vs. McNaughton & McNaughton, opposant..	651
Thayer vs. Chivé.....	243
Thérien vs. La Corporation de la paroisse de St-Henri de Mascouche <i>et al.</i>	463
Théroux vs. Pacaud.....	588
Thibaudeau et Mailley.....	89
— et Benning <i>et al.</i>	175
— vs. Villeneuve <i>et al.</i>	169
et Rivard.....	584
et Mailley.....	614
Thivierge vs. Laurencelle.....	403
Thore vs. Hoyt et Trust, t. s.....	681
Thurber vs. Pilon.....	278
Tiernan vs. Trudeau.....	695
Toupin vs. La Compagnie des mines de St-François.....	523
Trudeau vs. Renaud dit Deslauriers.....	7
Trudel vs. Strong.....	506
Turcotte vs. Lionais.....	660
— <i>ès-qualité</i> , vs. La compagnie du chemin de fer de l'Atlantique au Nord-Ouest et la cité de Montréal, in- tervenante.....	628